
  

 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα,  27-2-2009 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   Αριθ. πρωτ.: 126498 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

Ταχ. ∆/νση:        Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας:  176 71 - Αθήνα 

TELEFAX:        210 92 12 090 

Πληροφορίες:   Α. Φονταρά 

Τηλέφωνο:        210 928 72 27 

E-mail:              syg062@minagric.gr  

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: “Ανανεώσεις εγκρίσεων 

φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων (µυκητοκτόνα) 

που έληξαν στις 31-12-2008” 

 

ΠΡΟΣ: 1) AGROLOGY ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΒΕΕ 

             2) AGROTECHNICA Ο.Β.Ε.Ε 

             3) ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ Α.Ε. 

             4) ΓΑΒΡΙΗΛ Σ. ∆ΗΜ. & ΣΙΑ ΕΠΕ 

             5) ΓΕΩΦΑΡΜ ΑΕΒΕ  

             6) ΕΥΤΥΧΙΑ ΛΕΦΑΚΗ  

             7) ΙΜΠΕΞΠΑ ΕΠΕ 

             8) ΙΝΑΓΚΡΟ ΕΠΕ 

             9) INTRACHEM ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ 

            10) ISAGRO HELLAS  Μ.ΕΠΕ 

            11) GREENΦΑΡΜ ΧΗΜΙΚΑ ΑΕ 

            12)  ΠΑΝΑΓΚΡΟ Μ.ΕΠΕ  

            13)  ΠΡΟΦΑΡΜ ΑΕΒΕ 

            14)  ΣΕΓΕ ΑΒΕΕ  

            15). SULPHUR HELLAS ΑΒΕΕ 

            16) ΤΕΧΝΟΦΑΡΜ Α.Β.Ε.Ε. 

            17) ΥΨΙΛΟΝ ΑΕ 

            18) ΦΑΡΜΑ-ΧΗΜ ΑΒΕΕ 

            19) ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε. 

 

ΚΟΙΝ.: 1) Γραφείο Υφυπουργού κ. Κ Κιλτίδη 

    2) Γραφείο Γεν. Γρ. κ. Κ. Σκιαδά 

    3) Γραφείο Γεν. ∆/ντή Φυτ. Παραγωγής 

    4) Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο 

        Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών Φαρµάκων 

        Εκάλης 2, 145 61 Κηφισιά  (µε email) 

    5) Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε.-΄Εδρες τους  (µε email) 

    6) ∆/νσεις Αγροτικής Ανάπτυξης 

         Εδρες τους  (µε email) 

    7) Τµήµατα Β΄, Γ΄& Ε΄ της ∆/νσής µας 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 4 του ν. 2026/1992 «Ρύθµιση θεµάτων οργάνωσης και προσωπικού και 
∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και άλλες διατάξεις (Α΄43). 

β.  Των άρθρων 14 και 26 του ν. 721/1977 (Α΄142). 

γ. Του άρθρου 1 παρ. 10 της µε αριθ. 393155/1992 κοινής απόφασης των Υπουργών 

Προεδρίας της Κυβέρνησης Γεωργίας και Οικονοµικών «Περιορισµός συλλογικών 

οργάνων του Υπουργείου Γεωργίας» (Β΄579). 



  

 2 

δ. Του Π.∆. 115/15.5.1997 (A΄ 104/30.5.1997) για “την έγκριση, διάθεση στην αγορά και 
έλεγχο των φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 91/414/ΕΟΚ 

του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί” και ειδικότερα το άρθρο 4 (παρ. 4). 

ε.  Του Π.∆. 4/2009 /(ΦΕΚ 2Α΄) «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών». 

στ.  Της µε αριθ. 147/19-1-2009 (ΦΕΚ 67/Β΄/21-1-2009) απόφαση του Πρωθυπουργού και του  

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στους 

Υφυπουργούς Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Κωνσταντίνο Κιλτίδη και Μιχαήλ 

Παπαδόπουλο.». 

ζ.  Της µε αριθ. 263545/4-1-2008 (ΦΕΚ 47/Β΄/18-1-2008)  απόφασης του Υπουργού Αγροτικής  

Ανάπτυξης και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Ειδικό Γραµµατέα, 

Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και Προϊσταµένους Τµήµατος 
της  εξουσίας να υπογράφουν µε “Εντολή Υπουργού’’» 

2. Τις σχετικές αιτήσεις και τα απαιτούµενα παράβολα που υπέβαλαν οι ενδιαφερόµενες εταιρείες 
µέχρι 31-12-2008 για την ανανέωση των εγκρίσεων κυκλοφορίας που έληξαν την ηµεροµηνία 

αυτή. 

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται καµία δαπάνη. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Ι. α. Ανανεώνουµε για µία πενταετία από 1-1-2009 έως 31-12-2013 και µε τον ίδιο αριθµό, τις 
εγκρίσεις των ακολούθων φυτοπροστατευτικών προϊόντων (µυκητοκτόνα) που έληξαν στις 31-

12-2008 και για τα οποία υπεβλήθη µέχρι και την ηµεροµηνία αυτή αίτηση ανανέωσης και το 

σχετικό παράβολο: 

1 . MICERAM 80 WP (copper oxychloride, σε Cu 11,4% β/β, mancozeb 32% β/β) της 

παρασκευάστριας εταιρείας AGROTECHNICA Ο.Β.Ε.Ε. µε αριθµό έγκρισης 6118. 
2 . COURE Valles 50 WP (copper oxychloride, σε Cu 50% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας 

Industrias Quimicas Del Valles SA, ΙΣΠΑΝΙΑΣ µε υπεύθυνο επικοινωνίας ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ 

A.E. µε αριθµό έγκρισης 6279. 
3 . ΘΕΙΟ SULPHUR HELLAS 96 DP (sulphur 96% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας 

SULPHUR HELLAS ΑΒΕΕ µε αριθµό έγκρισης 6349. 
4 . ΧΑΛΚΟΜΑΚ WP (calcium copper sulfate, σε Cu 17% β/β, maneb 17% β/β) της 

παρασκευάστριας εταιρείας ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ ΑΕ µε αριθµό έγκρισης 6424. 
5 . ΧΕΛΛΑΠΑΜ 32,7 SL (metam sodium 37,2% β/ο) της παρασκευάστριας εταιρείας 

ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ ΑΕ µε αριθµό έγκρισης 6452. 
6 . ARMETIL COMBI 10/40 WP (metalaxyl 10% β/β, folpet 40% β/β) της παρασκευάστριας 

εταιρείας Industrias Quimicas Del Valles SA, ΙΣΠΑΝΙΑΣ µε υπεύθυνο επικοινωνίας 

ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ A.E. µε αριθµό έγκρισης 6746. 
7 . BORDO MIX 25 WP (calcium copper sulfate, σε Cu 25% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας 

Industrias Quimicas Del Valles SA, ΙΣΠΑΝΙΑΣ µε υπεύθυνο επικοινωνίας ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ 

A.E. µε αριθµό έγκρισης 6748. 
8 . P.B. MANICA 20 WP (calcium copper sulfate, σε Cu 20% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας 

MANICA Sp.A., ΙΤΑΛΙΑΣ µε υπεύθυνο επικοινωνίας ΓΑΒΡΙΗΛ Σ. ∆ΗΜ. & ΣΙΑ ΕΠΕ µε 

αριθµό έγκρισης 6750. 
9 .. CUPROSULF VALLES 25 SG (copper sulfate, σε Cu 25% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας 

Industrias Quimicas Del Valles SA, ΙΣΠΑΝΙΑΣ µε υπεύθυνο επικοινωνίας ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ 

A.E. µε αριθµό έγκρισης 6751. 
10 .ARMETIL COURE 8/40 WP (metalaxyl 8% β/β, copper oxychloride, σε Cu 40% β/β) της 

παρασκευάστριας εταιρείας Industrias Quimicas Del Valles SA, ΙΣΠΑΝΙΑΣ µε υπεύθυνο 

επικοινωνίας ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ A.E. µε αριθµό έγκρισης 6752. 
11 .SULPHUR-KZ 98 DP (sulphur 98% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας KAFR EL ZAYAT 

PESTICIDES, ΑΙΓΥΠΤΟΣ µε υπεύθυνο επικοινωνίας INTRACHEM ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ µε αριθµό 

έγκρισης 6754. 



  

 3 

 
12 .SULPHUR-ΚΖ 70 WP (sulphur 70% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας KAFR EL ZAYAT 

PESTICIDES, ΑΙΓΥΠΤΟΣ µε υπεύθυνο επικοινωνίας INTRACHEM ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ µε αριθµό 

έγκρισης 6755. 
13 .COURE FLOW 52 SC (copper oxychloride, σε Cu 52% β/ο) της παρασκευάστριας εταιρείας 

Industrias Quimicas Del Valles SA, ΙΣΠΑΝΙΑΣ µε υπεύθυνο επικοινωνίας ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ 

A.E. µε αριθµό έγκρισης 6756. 
14 .PASTA CAFFARO 38,25 SC (copper oxychloride, σε Cu 38,25% β/ο) της παρασκευάστριας 

εταιρείας ISAGRO SPA, ΙΤΑΛΙΑΣ µε υπεύθυνο επικοινωνίας ISAGRO HELLAS Μ.ΕΠΕ µε 

αριθµό έγκρισης 6763. 
15 .OXIDRATO-CAFFARO 27 SC (copper hydroxide, σε Cu 27% β/ο) της παρασκευάστριας 

εταιρείας CAFFARO SPA, ΙΤΑΛΙΑΣ µε υπεύθυνο επικοινωνίας ISAGRO HELLAS Μ.ΕΠΕ µε 

αριθµό έγκρισης 6764. 
16 .COPPERCIDE 50 WP (copper hydroxide, σε Cu 50% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας 

GREENFARM ΧΗΜΙΚΑ Α.Ε. µε αριθµό έγκρισης 6774. 
17 .XYDROCOURE 50 WP (copper hydroxide, σε Cu 50% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας 

Industrias Quimicas Del Valles SA, ΙΣΠΑΝΙΑΣ µε υπεύθυνο επικοινωνίας ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ 

A.E. µε αριθµό έγκρισης 6778. 
18 .SULFOLAC 80 WG (γεωργική χρήση) (sulphur 80% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας 

Agrostulln GmbH, ΓΕΡΜΑΝΙΑΣ µε υπεύθυνο επικοινωνίας ΣΕΓΕ ΑΒΕΕ µε αριθµό έγκρισης 

6780. 
19 .ΘΕΙΪΚΟΣ ΧΑΛΚΟΣ -ΓΑΒΡΙΗΛ 25 SG (copper sulfate, σε Cu 25% β/β) της παρασκευάστριας 

εταιρείας ΓΑΒΡΙΗΛ Σ. ∆ΗΜ. & ΣΙΑ ΕΠΕ µε αριθµό έγκρισης 6783. 
20 .BAIA Cu  4,2/39,75 WP (cymoxanil 4,2% β/β, copper oxychloride, σε Cu 39,75% β/β) της 

παρασκευάστριας εταιρείας ΙΜΠΕΞΠΑ ΕΠΕ µε αριθµό έγκρισης 6784. 
21 .BLUE SHIELD 50 WP (copper hydroxide, σε Cu 50% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας 

AGRI-ESTRELLA, S. De R.L. De C.V., ΜΕΞΙΚΟ µε υπεύθυνο επικοινωνίας ΠΑΝΑΓΚΡΟ, 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΡΙΤΣΟΣ & ΣΙΑ Μ.ΕΠΕ µε αριθµό έγκρισης 6785. 
22 .CUPROXAT 19 SC (copper sulfate, tri-basic, σε Cu 19% β/ο) της παρασκευάστριας εταιρείας 

NUFARM GmbH &, Co KG, ΑΥΣΤΡΙΑΣ µε υπεύθυνο επικοινωνίας ΕΥΤΥΧΙΑ ΛΕΦΑΚΗ µε 

αριθµό έγκρισης 6790. 
23 .FLOSUL 72 SC (sulphur 72% β/ο) της παρασκευάστριας εταιρείας SULPHUR MILLS LTD, 

ΙΝ∆ΙΑΣ µε υπεύθυνο επικοινωνίας AGROLOGY ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Α.Β.Ε.Ε. µε αριθµό 

έγκρισης 6792. 
24.NEMASOL 51 SL (metam sodium 51% β/ο) της παρασκευάστριας εταιρείας Taminco N.V., 

ΒΕΛΓΙΟΥ µε υπεύθυνο επικοινωνίας ΠΡΟΦΑΡΜ ΑΕΒΕ µε αριθµό έγκρισης 6793. 
25 .BILTON 51 SL (metam sodium 51% β/ο) της παρασκευάστριας εταιρείας ΦΑΡΜΑ-ΧΗΜ 

ΑΒΕΕ µε αριθµό έγκρισης 6928. 
26.ΘΕΙΟ ΥΨΙΛΟΝ 96 DP (sulphur 96% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας ΥΨΙΛΟΝ ΑΕ µε 

αριθµό έγκρισης 6930. 
27 .SODAM BLUE 32 SL (metam sodium 32% β/ο) της παρασκευάστριας εταιρείας AGROLOGY 

ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Α.Β.Ε.Ε. µε αριθµό έγκρισης 6944. 
28 .SODAM BLUE 51 SL (metam sodium 51% β/ο) της παρασκευάστριας εταιρείας AGROLOGY 

ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Α.Β.Ε.Ε. µε αριθµό έγκρισης 6945. 
29 .FUMASOL 51 SL (metam sodium 51% β/ο) της παρασκευάστριας εταιρείας ΓΕΩΦΑΡΜ 

ΑΕΒΕ µε αριθµό έγκρισης 6950. 
30 .Υ∆ΡΟΞΕΙ∆ΙΟ ΧΑΛΚΟΥ ΤΕΧΝΟΦΑΡΜ 50 WP (copper hydroxide, σε Cu 50% β/β) της 

παρασκευάστριας εταιρείας ΤΕΧΝΟΦΑΡΜ Α.Β.Ε.Ε. µε αριθµό έγκρισης 6959. 
31 .ΘΕΙΟ ΙΝΑΓΚΡΟ 80 WP (sulphur 80% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας ΙΝΑΓΚΡΟ ΕΠΕ µε 

αριθµό έγκρισης 6962. 
32 .ΑΜΠΕΛΟΧΑΛΚΙΝΗ 4/40 DP (copper oxychloride, σε Cu 4% β/β, sulphur 40% β/β) της 

παρασκευάστριας εταιρείας AGROTECHNICA Ο.Β.Ε.Ε. µε αριθµό έγκρισης 6964. 



  

 4 

33 .ΧΕΛΛΑΠΑΜ 51 SL (metam sodium 51% β/ο) της παρασκευάστριας εταιρείας ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ 

ΑΕ µε αριθµό έγκρισης 6965. 
34.METHAM SODIUM AGROTECHNICA 51 SL (metam sodium 51% β/ο) της παρασκευάστριας 

εταιρείας AGROTECHNICA Ο.Β.Ε.Ε. µε αριθµό έγκρισης 6977. 

 
      β. Οι ανανεωθείσες εγκρίσεις ισχύουν µέχρι 31-12-2013. 

 

    II. Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.  
 

         Ε.Υ. 

        Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

 
                        Κ. ΣΚΙΑ∆ΑΣ 

 
 


